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Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 7691/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová  

Mobil +420 725 558 384  

E-mail Klomfarova@spravazeleznic.cz  

    

 

 
 

„Zkapacitnění tratě v úseku Turnov – Železný Brod“ 
Zhotovení stavby 

 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 10 

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 

Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 

 

Dotaz č. 169 

SO 13-20-03  Železniční most v ev. km 118,121 

a) Součástí pol. 27  549420 Pojistné úhelníky na mostech je dodání nových pojistných 

úhelníků L160x100x14 mm. Upozorňujeme , že v současné době jsou tyto úhelníky na 

trhu v ČR nedostupné. Má zadavatel možnost dodání užitých úhelníků , nebo 

případnou náhradu jinými úhelníky? 

 

b) Z detailu pružného upevnění DFF 300 a jeho poměru k rozměrům původní roznášecí 

desky je váhový rozdíl mezi položkami 39 a 44 nemožný. 

 

39  93650 Drobné doplň konstr kovové ( klínové desky)  23 504,286kg   a 

44    96718  Vybourání částí kcí kovových (odbroušení stáv. upevnění podkladnic)   

62,587 t 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 
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Váha obou položek se moc lišit  nebude.  Žádáme o kontrolu hmotnosti položky 44 

a její opravu. 

 

Odpověď na dotaz č. 169 

a) Stavba bude probíhat v roce 2025. Pro kolejnice S49 musí být výška pojistného 

úhelníku 160 mm. Jiné rozměry pojistných úhelníků lze použít jen se souhlasem OTH 

viz předpis S3 díl XII. 

b) Množství oceli bylo převzato z archivní dokumentace. Při kontrole došlo k opravě chybně 

byly započteny i výztuhy pod podkladnice. Položka byla opravena, ale i tak je množství 

2x větší než nové podložky. To je způsobeno tím, že v odstraněných materiálech je 

započtena i podkladnice a její upevnění. V novém stavu je podkladnice součástí dodávky 

upevnění DFF 300 a dodává se jen klínová deska 
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Dotazy č. 170 – č. 171 byly zodpovězeny v Dodatku č. 9 uveřejněném na profilu 

Zadavatele dne 16.04.2024. 

Dotaz č. 172 

SO 13-20-01: Dle soupisu prací - Položka č. 8 - Trysková injektáž těsnící stěny tloušťka přes 400 
mm standardní podmínky, ale v technické zprávě je popsaná technologie nízkotlaké injektáže. 
Žádáme investora o opravu položky rozpočtu na nízkotlakou injektáž. 

 

Odpověď na dotaz č. 172 

Položka a její specifikace byla v soupisu prací upravena. 

Dotaz č. 173 

SO  13-20-06: Dle soupisu prací - Položka č. 6 - Trysková injektáž těsnící stěny tloušťka přes 
400 mm standardní podmínky, ale v technické zprávě je popsaná technologie nízkotlaké 
injektáže. Žádáme investora o opravu položky rozpočtu na nízkotlakou injektáž. 

 

Odpověď na dotaz č. 173 

Položka a její specifikace byla v soupisu prací upravena. 

Dotaz č. 174 

SO 13-20-01: Žádáme investora o doplnění soupisu prací tohoto objektu o položky řezání 
konstrukcí v místě napojení nových konstrukcí na konstrukce stávající. 
 

Odpověď na dotaz č. 174 

Je součástí technické specifikace položky č. 36. 

Dotaz č. 175 

SO 13-20-02: Žádáme investora o doplnění soupisu prací tohoto objektu o položky řezání 
konstrukcí v místě napojení nových konstrukcí na konstrukce stávající. 
 

Odpověď na dotaz č. 175 

Je součástí technické specifikace položky č. 36. 

Dotaz č. 176 

SO 13-20-03: Žádáme investora o doplnění soupisu prací tohoto objektu o položky řezání 
konstrukcí v místě napojení nových konstrukcí na konstrukce stávající. 
 

Odpověď na dotaz č. 176 

Odbroušení a odstranění stávajících desek je součástí pol. 44 včetně zabroušení povrchu. 

Dotaz č. 177 

SO 13-20-01: Žádáme investora o opravu měrné jednotky u položky č. 29 - OSAZENÍ 
ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ, DODÁVKA MONTÁŽ, kde je vykázáno množství pouze 0,041 kg. 
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Odpověď na dotaz č. 177 

U položky byla upravena výměra dle příslušné jednotky. 

Dotaz č. 178 

SO 13-20-03: Dle našeho odborného názoru chybí v soupisu prací položka obsahující očištění 
zdiva opěr a pilířů tlakovou vodou nebo otryskáním pískem. Žádáme o doplnění této položky. 
 

Odpověď na dotaz č. 178 

Nepředpokládá se zvlášť čištění zdiva. Součástí položky č. 31 je i očištění povrchu po spárování. 

Dotaz č. 179 

SO 13-20-03 Žádáme investora o opravu měrné jednotky u položky č. 40 - DROBNÉ DOPLŇK 

KONSTR KOVOVÉ. V soupisu prací je použita měrná jednotka v kg, ale v zadávací 
dokumentaci je v soupisu materiálů měrná jednotka T. 

 

Odpověď na dotaz č. 179 

Viz odpověď dotaz č. 151. 

Dotaz č. 180 

SO 90-90 

Při kontrole celkového množství odpadů v SO 90-90 a součtu množství v jednotlivých PS a SO 

jsme zjistili rozdíly v celkovém množství odpadů: 

kód 
položky 

Název odpadu m.j. množství v 
SO 90-90 

množství v 
PS a SO 

R015111 

POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ 
NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  VYTĚŽENÉ 
ZEMINY A HORNINY -  I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI - 
VČETNĚ DOPRAVY T 25 190,457 25 415,757 

R015112 

POPLATKY ZA LIKVIDACŮ ODPADŮ 
NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04  VYTĚŽENÉ 
ZEMINY A HORNINY -  II. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI - 
VČETNĚ DOPRAVY T 2 296,581 2 071,281 

 

Žádáme zadavatele o kontrolu množství odpadů uvedených v SO 90-90 tak, aby odpovídala 

celkovým množstvím odpadů ve všech provozních souborech a stavebních objektech, případně 

o opravu jednotlivých evidenčních množství odpadů v zadaných objektech, aby v součtu 

odpovídala celkovým množstvím v SO 90-90. 

Odpověď na dotaz č. 180 

Po kontrole neshledává zadavatel nesoulad. Prosíme případně uchazeče o konkrétní PS/SO, kde 

shledává nesoulad. 

Dotaz č. 181 

„Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z části Smluvní ceny odpovídající 

příslušné Sekci, s jejímž dokončením je Zhotovitel v prodlení, a to za každý započatý den 

prodlení. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny Všeobecného 

objektu za každý započatý den prodlení s dokončením celého Díla dle Pod-článku 8.2, 
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minimálně však 2 000 Kč za den” 

Žádáme o snížení smluvní pokuty za nedodržení termínu z 0,5 % na 0,05 %. 

 

 Odpověď na dotaz č. 181  

Zadavatel trvá na zachování uvedeného ustanovení, které je součástí standardních smluvních 

podmínek Zadavatele, používaných v obdobných případech. Zadavatel považuje výši smluvních 

pokut odpovídající významu (důležitosti a potřebnosti), který má pro Zadavatele splnění 

jednotlivých (smluvní pokutou) zajištěných povinností Zhotovitele. Katalog smluvních pokut (i 

jejich případnou limitaci v rámci jednoho smluvního vztahu) podrobuje Zadavatel průběžné 

analýze z hlediska jejich efektivity a naplňování jejich preventivní a zajišťovací funkce. Průběžně 

tak reaguje na identifikovaná rizika a zohledňuje svou vlastní empirickou zkušenost. 

Dotaz č. 182 

„4.28 Postupné závazné milníky Pro provádění Díla jsou stanoveny následující milníky: Milník 

1: 7. 4. 2025 – zahájení prací na SO a PS, či jejich částech, vyžadující zavedení Náhradní 

autobusové dopravy, Milník 2: 9. 9. 2025 – dokončení prací na SO a PS, či jejich částech, 

jejichž vyhotovení je podmíněno zavedením Náhradní autobusové dopravy”. 

Termíny pro závazné milníky byly stanoveny s kalendářním datem – Žádáme prosím o změnu 

vzorce pro stanovení termínů pro závazné milníky na proměnné datum v závislosti na datu 

zahájení. Zhotovitel nemá žádný vliv na datum uzavření Smlouvy, a tedy ani na dodržení takto 

stanovených termínů plnění Závazných milníků.  

Odpověď na dotaz č. 182  

ZOV pro stavbu byly vytvořeny tak, aby bylo možno dodržet rozhodující milníky časového 

harmonogramu, které jsou pevně stanoveny a jsou odsouhlaseny v ročním výlukovém plánu. 

Dotaz č. 183 

SO 13-20-01 – pol. č. 29 - OSAZENÍ ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ, DODÁVKA MONTÁŽ - 0,041 kg, 

podle našeho názoru je u této položky špatně uvedena měrná jednotka, výpočet uvedený 

v soupisu prací je v tunách. Opraví zadavatel soupis prací? 

Odpověď na dotaz č. 183  

Viz odpověď dotaz č. 177. 

Dotaz č. 184 

SO 13-21-02 – pol. č. 32 - OSAZENÍ ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ, DODÁVKA MONTÁŽ - 0,013 kg, 

podle našeho názoru je u této položky špatně uvedena měrná jednotka, výpočet uvedený 

v soupisu prací je v tunách. Opraví zadavatel soupis prací? 

Odpověď na dotaz č. 184 

U položky byla upravena výměra dle příslušné jednotky. 

Dotaz č. 185 

Dle zadavatelem postoupené dokumentace k objektu SO 13-24-01 Zárubní zeď v km 

116,218 – 116,296 se v projektové dokumentaci vyskytují příkopové tvárnice TZZ5, které ale 

nejsou vykázány v soupisu prací. 

Žádáme zadavatele o kontrolu a upřesnění, do které položky má uchazeč zahrnout 

příkopové tvárnice TZZ5? 

Odpověď na dotaz č. 185 
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Do soupisu prací doplněna položka č. 25. 

 

Sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedenými změnami a informacemi v tomto Dodatku č. 10 zadavatel zároveň 

přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Prodloužení dle § 99 odst. (2) o 1 pracovní den 

je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny. Provedenou změnu nelze považovat za 

takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak potřebu 

prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku 

lhůty pro podání nabídek. 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy 

v uveřejněném vyhlášení. Formulář „17 – Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová 

veřejná zakázka“ bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/. 

 

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová 

veřejná zakázka: 

 

Lhůta pro podání nabídek 

Datum: 02 / 05 / 2024 nahrazeno: 03 / 05 / 2024  Čas 09:00 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální 

podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 

zákonných požadavků. 

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele 

na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

Přílohy: 

Malá_Skála_Zm08_240418 
 
 
V Praze  

  

 

 
……………………………………………. 
Ing. Ondřej Göpfert 
ředitel odboru investičního 
na základě „Pověření“ č. 14-NM ze dne 13.11.2023 
Správa železnic, státní organizace 
(elektronicky podepsáno) 

https://vvz.nipez.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
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